ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1382 – Quarta-feira, 03 de maio de 2023. Pag.01/01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMISSÃO ELEITORAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DO

CONSELHO TUTELAR

RESOLUÇÃO Nº 001/2023/COMISSÃO ELEITORAL/EMAS/PB

Institui a lista de candidatos para registro de
candidatura do processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar do Município de
Emas-PB 2023.

A Comissão Especial Eleitoral para o Processo de Escolha do

Conselho Tutelar de Emas-PB, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Edital 001/2023/CMDCA, a Resolução Nº

002/2023/CMDCA/EMAS/PB, a Resolução nº 231/2022 do

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

(Conanda) e na Lei Municipal nº 575/2022, RESOLVE:

Art. 1
o
 Publicar a lista de candidatos inscritos para o Processo de

Escolha da Eleição do Conselho Tutelar, Eleições 2023.
Segue a lista dos candidatos Nome completo, CPF e nome de
candidatura:

Art. 2
o
 A partir da data da publicação desta Resolução, fica aberto

o prazo de 5 (cinco) dias para impugnação das candidaturas junto
à Comissão Especial, pela população em geral.

Art. 3
o
 Após o fim do prazo que consiste no artigo anterior,

havendo impugnação, a Comissão Especial notificará os
candidatos impugnados, com abertura do prazo de 5 dias para
defesa.
Art. 4

o
 Após a análise e todo o trâmite e interposição do processo

dos candidatos, o CMDCA e a Comissão Eleitoral publicarão a
relação final deferidas e indeferidas.

Art. 5

o
 Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Emas-PB, 03 de maio de 2023.

Comissão Especial Eleitoral

SANTIAGO DA SILVA JACOME

AMANDA NUNES GALDINO

LAYS PRISCILLA CAETANO LOUREIRO

GERALDA FAUSTINO FREIRE

BRUNO ARAUJO DA SILVA

MARIA DO SOCORRO PAULO RUFINO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE RESULTADO DE FINAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2023

A Pregoeira Oficial e sua equipe de apoio tornam público o

resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação do

Pregão Presencial Nº 00019/2023, com o objeto: Aquisição de

Insumos e Correlatos Material Médico Hospitalar Descartável,

destinados ao abastecimento dos estabelecimentos de Saúde a

Rede Municipal de saúde de Emas-PB. Estando classificada e

habilitada, as empresas: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ: 26.156.923/0001-20, com o

valor global de R$ 46.175,00; ALLFAMED COMERCIO

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:31.187.918/0001-15, com o valor global de R$ 184.932,20.

ORTOSHOP COMERCIO LTDA - ME CNPJ:03.965.517/0001-03,

com o valor global de R$ 50.067,70. LIVMED MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME

CNPJ:43.463.126/0001-05, com o valor global de R$ 160.401,60.

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA-ME

CNPJ:09.210.219/0001-90, com o valor global de R$ 9.315,00.

Concede-se prazo de 3 dias uteis para recursos

Emas -PB, 03 de maio de 2023

Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial

DEFERIMENTO

De acordo com a informação da Secretaria de Administração e

Planejamento, DEFIRO o requerimento de Férias do (a) Servidor

(a) Rosa Maria Alves da Silva Faustino, referente ao ano de

2022, pelo período de 30 (trinta) dias, compreendendo o período de

08 de maio de 2023 a 06 de junho de 2023.

Publique-se,

Gabinete da Prefeita, em 03 de maio de 2023.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal

Nº

MAT.
NOME COMPLETO CPF

NOME DE

CANDIDATURA

001
RUAM HENRIQUE

DOS SANTOS
155.***.***-42

RUAM

HENRIQUE

002
JOSEANE PAMELA

FELIX DA SILVA
112. ***.***-69

JOSY DE

CARLÃO

003
CICERO ELISMA

TOMAZ DA SILVA
712. ***.***-64 ELISMA TOMAZ

004

LUCREVIA

SALVIANO DA

SILVA BARBOSA

071. ***.***-36
LUCREVIA

SALVIANO

005
FÁBIA FREITAS

PEREIRA
070. ***.***-52

FÁBIA –

PEREIRINHA

006

MARIA APARECIDA

BARBOSA

FERREIRA COSTA

046. ***.***-03 CIDA BARBOSA

007

CALINA LIGIA

LOUREIRO DA

COSTA

031. ***.***-03 CALINA LIGIA

008

GUILHERME

MEDEIROS

GOMES DA SILVA

707. ***.***-61
GUILHERME

DE JACILETE

009

MAIANE MARILHA

DOS SANTOS

BARBOSA

114. ***.***-42
MAIANE

BARBOSA

010
JOÃO PEDRO

PAULO FERREIRA
711. ***.***-70 PIMPOLHO

011

GERALDO

MARTINS DA

SILVA

826. ***.***-04
GERALDO DE

BIÍNO